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QUESTIONS/COMMENTS AND ANSWERS #2 FOR INTEGRATED SAFETY DATA FOR STRATEGIC RESPONSE (ISDSR)
Questions/Comments: 

How will this program interact with the Aviation Safety Reporting System (ASRS)? 

Government Response: 


Samples of Aviation Safety Reporting System data may be used in the development of vulnerability discovery and automated evidence gathering tools for ISDSR.  These tools developed under ISDSR may subsequently be provided to ASRS for their use. However, ISDSR and ASRS are separate requirements.

Questions/Comments: 

With regards to conflict of interest, what are the primary concerns? 

Government Response: 


Primary concerns regarding conflict of interest will be addressed in the Draft RFP.  However, please feel free to send us detailed questions concerning conflict of interest once the Draft RFP has been posted.
Questions/Comments: 

Who are companies performing, with regard to this work today or that NASA is familiar with in this area? 

Government Response: 


Though ISDSR is a new requirement, it will build upon work accomplished for the Aviation System Monitoring and Modeling (ASMM) project under Aviation Safety and Security Program (AvSSP). Battelle is the primary contractor on the current ASMM contract NAS2-99091 and several of its divisions have supported the contract. Subcontractors have included ProWorks, Inc. and ATAC Corporation. Collaboration under Space Act Agreements has involved SAGEM Avionics, SimAuthor, Inc., and Teledyne Controls. Other ASMM work has been accomplished through grants and cooperative agreements.

Questions/Comments: 

What COTS products are used in the current work? 

Government Response: 


All current ASMM tools operate on Microsoft Windows platforms. Microsoft .net and SQL Server have been used for distributed interface and database purposes, respectively.

Questions/Comments: 

Since the government should-cost adjustment can have a large impact on proposal scoring, the government might consider providing some guidance to the Offerors related to the government estimated should-cost.

Government Response: 

The "should-cost" concept is not applicable because this procurement is neither a major system acquisition where initial production has already taken place, nor is it planned to be awarded on a sole-source basis as described in FAR 15.407-4(b)(2).


Questions/Comments: 


Many of the airlines are utilizing the aircraft data to validate their ASAP reports. Adding a requirement to provide ISDSR data access to the ASRS analysts (for use by the ASRS contractor) would seem to allow an industry best practice to be utilized. 

Government Response: 


The goal of ISDSR is issue-level integration of safety information rather than individual flight data integration. The data integration described in the question is and would continue to be accomplished within the airlines. There is no industry mandate or permission to integrate airline-owned data (flight recorder) with data voluntarily submitted to the government as part of the ASRS requirement. 


